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VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠEHO ČESKÉHO LIDU V AMBRICti'

HkST AÍJVkk lítINtt
MkUWM JN TUJÍ

ÚffhAT MkWWílT J

ČÍSLO 41ZALOŽEN R 1871 -- ROČNÍK 45 OMAHA NEBR DNE' 2C DUBNA 191C

DRPEWÚV FRANCOUZSKÝ ZÁMEK JAKO VOJKNSKÁ NEMOCNJOK BOJE NA FRONTĚ U

PEVNOSTI VERDUNU

STÁLE V PROUDU
(

AMERICKÉ VOJSKO ZŮSTANE V

MEXIKU hl DO ÚPLNÉHO UKLIDNĚ-

NÍ ZEMĚ A POTLAČENÍ BANDITO

Funston rozestaví vojska na stráže v takové Kile aby byla chránéna

před útokem z kterýchkolív mÍHt --- Pohyby amerického

vojnka pro dobu přítomnou byly zastaveny

PABLO LDPEZ DOPADEN BYL CARRANZ0VÝM1 VOJÁKY

Zápas veden je nyní lilavné o pa
horek Mrtvého Muže kde dosTo

k nejprudčím bojům

BOJE NA RUSKÉ FRONTÉ

Otek německých aeroplanu na ru

ámek Cliautii-e- M Depcwfiv považoviiný za jeden z nejkrá nějsích ve Kniueíí odevzdán byl
k disposicí rriincouzským uittoril átu které zřídily tu iiemoeiiíci pro ranéné a nemoené vojíny

Bandita který je zodpovědným za vraždu sedmnácti Američanu

byl zajat nedaleko místa zločinu ~ Očekává se že od do-

padeného zinkány budou informace o Villoví

vyslance z Mcrlína obsahovaly jak
bylo sděleno jeiinm úsiidlty učnic

ekýeh eir npisii Klid s jakým ně

Rusové stále vítézí nad Turky
'

iVtrohrad L':f dubiui - Ibiská

vojsku která zabrahi Trapeziint

iokračují v postupu podél Černé-

ho moře západní od tobolo přísta-
višti' dle oznámení válečné úřado

vny Iiuská střední armádu utka-

la se s Turky v okolí Askiila čly-řiče- l

mil í pudní od Krzcrumii

Německo zahájilo rekonstrukci
Srbska

Athény L':{ dubna — Německo

zahájilo práci a účelem rekon-

strukce Srbsku Rakousko 1'her-sk-

provádí tuto práci ale Nénici

ji řídí Muži jsou váni aby vrá-

tili nc do svých dédiii a vzděláva-

li pole v zájmu Rakousko 1'herska

Ruští zajatci jsou propůjčováni ji-

hy pomáhali při rolnické práci

Továrny jsou vypravovány moder-

ními strojí 11 zkušení inženýři za-

hájili práei při řízení dolů Stej-
ná opatření iičiiiéiia byla na Čer-

né Moře Obé zemí budou promě-

něny v obrovské opevníné tábory

Školy byly znovu otevřeny Vy-

učovacím jazykem v nich je ale

nímčina

Washington I )
' Líd dubna

Zlí formálním dnešním prnhlúše
llílll že president WilsOII schválil

pliMIV Mil Zliovill nzl řidčlií niueli

ckíell Vojsk V MeXÍklt llíllézalo se

naznačení že vládu vi' ViisIiiiii
ně rnliii(l!n se udržovali vojen
mIí (Mi IIIOC II pOIIM'ZÍm UŽ lil) é In

by l(dV lil" ťlli'l) X í l Vlílilil II

káže schopnost dopadnout i iiiii Iim

zdrtili Vilhi ii í Iim stoupenec a ii

bránili opakování nájezdu nu Co

IiiiiiIhik N M Americká Vojsku
i f latii rozestavena luli uliv pa

I rolovala i'iiiii'n í niiH'1'ii'ká t i i

II IlilliVllhl se lili slliii jilli'1 (ni mi

iiii'í Iclc jri'iM'1
í'i I 'iiriiiiiii už do

iloliV il ÍIuiium'' nebyl hc)iOhii ii

Ktlivili rililiost í
'

Si'ltri'tá' 1'iiikiT oiiťmiil sídiválc- -

llí plllllll II l(iVIII'lit I íilélií S'ljkll
m kiiiiVi'ciii'i n spoi'i'iii' zprávi'
ffi'in'1'i'ilfi liiiistdiin ii Scotta Jih

i'1'liiílui "''"'''"biilio Atíilni 1'li'm

(litu navržen byl yeiierálem Kun

hlnlielll a heliválen Senttelil Se

kn lář 1'nker oiiáinil puk rohinl
nutí ikIiiiÍiiÍhI riiee iwisliilriviiA :

" (íelielál Klllistoll M 1Kf M i I

ziioviiioztríiléní vojsk v Mexiku

za iléeleiii využit kování příležito-
stí k spolupráci n vojskem le ťiieto

vlády v Mexiku Odporuéení to

bylo seliváleuo n jeho vykonání je
Ulil svéíeiio "
Sekretář Maker prohlásil že

žádná iloilateéiiá vojska nebudou

poslána do Mexika a na pnuieí
N'nuaěil také že toto ziiovurozl ří

tléllí Vojsk Hllierickýell v Mexiku

skon aviatickou stanicí— V Ma-

lé Asií Rusové postupují

Mondýn dubna — Boje na
Ironií pied pevností Venlui sou-

střeďují se hlavně v zápase o pa-

horek Mrtvého Muže který ukázul

se pro Němce tak tvrdým oříškem

l'o řadu týdů marní dorážejí ně-

mecké oiyanísuec na důkladná
liiiucouzská opevnění nu lonito

pahorku Několikráte podařilo se

jim vniknout i do zákopů nu úpa-

tí ale pravidelní bylí okamžití 7

nich vytlačeni 1'ahorek Mrtvého

Muže je důležitou striitcjdckou po-

sicí a tím vysvíllují ne úporní sna-

hy Nemcíi získali jej do sví mocí

Němci oznamují že podařilo w

jim dobýt zákopů V kru jiní jiho-

východně ml llaucoiirlii u západ-

ně od pahorku Mrtvého Muže zu-li- tr

co Maříž oznamuje že fran-

couzským vojskům pudu řílo xe do-

by li několika německých posic v'
A voncoiirlském lese Pahorek í
'iOI je opětní předmětem prudké-
ho bombardování Kraiícouzská

válecím úřadovna odhaduje ifí

Němci už do 'dubna použili tíí
divísí íí1f (íODOOO mužfi proTióje--'

a Kcsílování jednotlivých oddílu

ulepivších ztráty před Verdunin

Zákopy zaujatí Níiuei na Man

ři'iimarck-Vpťe- cestí bylo nutno

vyklidíti následkem povodní kte-

ré učinily spojení nemožností

Nčmei stále užívají svých vel-

kých dil proti předmostí 11 Ikskul-I1- 1

nu ruské Ironií 11 ilále jižní od-

razili ruský útok v krujíní jezera
Nai-o- 1'clrohrud oziiiimuje zni-

čení iičineekého výzvíiluéhu oddí-

lu 11 Vytfnnnvskoje u zničení ra-

kouských posic severní 11 Cíirto-ryjsk- u

jakož i nepřetržitý postup
v Malé Asii Německé acropbiny
vrhly několik bomb nu ruský

nvi-aliek-
ý

tábor na Osel ostrově V zá-

livu rížském píi vjezdu do Matli-1'kčh- o

moře

NĚMEČTÍ PŘEDÁCI

SHODLI SE NA 0DP0-- 0

VĚOI AMERICKÉ VLÁDĚ

Nebylo ale dosud naznačeno jaké
bude stanovisko Německa k

americkým požadavkům

KANCLÉŘ JE UŽ V BERLÍNĚ

Odpovčď německé vlády dojde asi
v sobotu — Némecko sotva po

volí další koncese

líii lín iliibiia Říšský
kuiiidéř Mr von líeihmauii llull

vvejř vrátil se do Mcrlína tohoto

odpoledne což považováno je ya

díikaz že zodpovědní vládní pře
dáeí v hlaviiíui sluně armády do-

končili uvažování o americké nolč
11 došli k dohodě o odpovědi Xeinc-ok-

lak ztiítí hnile táto 01 po
Veiliíťiií znánlo Tyjimuji' nejvýš
síni úředník ťini

Návrat kancléřův do Mcrlína

jak se vyrozumívá byl očekáván
až v úterý

'
časnčjšího jeho ná

vralu se soudí že k dohodě na od

povíili iimerické vládí došlo dři

ve než se mílo za to Nebylo ni-čí-

naznačeno jak formulována

bude tato odpovčď ale a význač-

né považuje se prohlášení časopi
sii Mocal Anzeijícr jenž pravidel
ně bývá o všech krocích vlády ih

bře i
11 o r v ň že "síla a preslyž

Níineckii byla lak zvýšena v po

lei(peh dviieíli měsících v očích

celého světa že německá v láda inu

že nesledovat i jenom příkazu pro
zíravoslí"
Toto prohlášení vykládá se ruz

ně Iciliii mají zii to že naznačuje
to že nic nemůže zabránili Nč

ineckll aby učinilo jisté koncese

jestliže jeho vůdcové považují In

za prozíravé' diní ale soudí že je
to naziiačení německého úmyslu

V bojích u Verdunu se

pokračuje
1'uříž 'Jd dubnu Viulké bo

ii

je jsou v proudu v okolí Verdunu

a nové posily byly vrženy na pole
válečné obénia stranami ale nedo-

šlo k žádným pozoruhodnějším
zrninám v posicích Zápas zdá se

být i uejpniilším v okolí pahorku
Mrtvého Muže severozápadně od

pevnosti kde Krunconzové a Něm-

ci střídaví zahajují ofeusivu Žád-

ná stranil ale neoznámila docílen!

nějakých výsledků Nčinei proni-

kli až k některým I raiieouzským

zákopům v níkterřrh luisteeli ale

byli z nich téměř okamžité vypu-

zeni Kruiienuznvé docílili menší-

ho úspěchu v okolí Cauretles lesa

právě západně 01I Alausy kde po
sice často mění své pány

Boje v Africe

nalézá se nyní úaze ndboru
1 lát ii

Manueleiii líaeou a palnáeti jiný
mi Villovými bandity Nedávná

iráva oznáiiiilii že Maca usmrcen

hyl při srážce s iiineriekv'mi vojá-

ky DcpeMC Z jllielloVilIléllo llléstll

oznamuje že obyvatelstvu podaři-

lo se porazili a rozprášili bund i ty
liaca a 111'kolik jeho druln") bylo

Obéiuié se táží llllljí-l- i

právo 1111 (idméini jež byla vypsá-

nu na hlavu Ibteovu řieiierál (la-vir- u

nařídil aby jeho mrtvola po-

slána byla do dnu rez

lienerál (íavira obdržel také
z Chihiialiua Mésln v tom

smyslu že Martin laipe bratr
Pabhi lapee přeje si védéti pod-iiiíuk-

na nidiž mohl by se vzdá-

li

San Antonio Tex„ 'JM dubna —

lienerál llutíh li Seott náčelník

yelierálliílio Htábll který dlí Zde

za úéeleiu zjinténí pomérú za po-

mezím prohlásil že jievidí nudí ji
na brzké odvolání americké lrenl-n- é

výpravy z Mexiku Mél v úmy-

slu dnes odehniti se zfiél do WiinIi-iiijiton- il

ale pozaléji prohlásil že

dosud neví kdy vrátí se do kapi-

tolu

Armádní důstojníci netají sku-

tečnosti že pronásledování Villy

bylo úplné zastaveno Mylo ozná-

meno dále že prot iainerické cítě-

ni rychle vzrůstá jižné od pomezí
a srážky amerického vojska s

vojskem 'arriinzovýin jsou stále

'élší možnosti V

Villovy lupičské roly dle zpráv
sem došlých jsou úplné rozpráše-

ny v horách ale dosipl jsou silné

Ilo hlavního slanu americké trest-

né výpravy v Mexiku téméř denné

docházejí zprávy které svědčí o

přítomnosti lupičii v (íucrrrro di

st 11 k 11 hlavním to místé činnosti

Villovy

Došly sem zprávy že všem voj
ikuiii Carraiizovy vlády nalézají
činí se v středním a východním
Mexiku bylo nařízeno aby sou
s ředila se v Toiieouu Značná

část téehto vojsk již V téehto mi

slech byla shromádíou
Mu Ojinami došly zprávy že

fctoupeiit ú Ajíuu Chili nalézá se

icenli retiči se ilvéiuu sty Hvýi h

sldiipeiuil AjiUtl Clili lllllcA se

Iimi mil jiní od Ojinaiíu v V

iiico distriktu

Anglie tnaži e eukati SpunčUko

pro upojenc

Id liu --' I dubnu Angbe snu
i se i k 11 1 1 Spaní Iskti na Ht runu

spiijcneii dle právy liskané e

íelievv liabUfjie Ulil TlUUjirr

špuiiéískii líní po lé skoiiťiskovall

Vseililiy ličllieeké lodí MiTl jsou
niti inovitny v j bi pt Ktavtitleli
IniVtii opalienim iliď učini

li Aliyile Je uaviini úlui u (ii
biiilttírn pro všechny neutrální b

dč vyjimaj" ipuHrlkvVh Toto

poslední opiln lil je handleno pio
ti li" ku nh také lto íi iué by bt

piimiieini píistonpiti iii stranu

spueli'it

Ruiké vojika v rrtvncU n tt
iu frontu

I'm' l dubni 5n4A J

kn M"'4 pted níkidiká dny V) v

lnbiuv bvbi v Mursi-llf- v Krnn

ni n nu m wvrr pt
ld podobni ji ttť% it{ Unii V Mi-

hot ti pruiht krť itičtit sVoiu —

Mstivá nti tudinývh v

u erb1 %ti

llieeké éasipísy většinou posuznvu
ly americkou nol 11 přijal by

I s 11

spokojením Ale tyto časopisecké
koineiili'ire nenaznačily jak znít i

bude asi německá odpověď
Mylo sděleno že německé vyšlu

iicctví místní nemá žádných iufor
mučí o tnnyslech berlínské vlády
Prohhíšciií obsažení v depeších
poloúředn! nímeekí zprn vodujuy
OverseiiM Že Nčllieco jcdllllli lili

de "v mezích národní dnstojuost i

a s ohledem na práva ncnlrálii 11

mezinárodní zákon práví lak do

bře jako na nímeekí zájmy" po

važiije se za nadčjné naznačení

Moukaiije se lomu že kdyby
Německo mělo ohled na neutrální

práva a mezinárodní zákon vše

cbny prameny možných nesnází si'

Spojenými Státy byly by hned od-s- i

raněny

Berlin překvapen pevným zněním

americké noty

Mcilín L': dubnu Americká

nota zaujímá první stránky časo-

pisu denních u přinutila i denní
válečné zprávy na vnitřní stránky
líslii Netrpělivost s jakou berlín-

ské obecenstvo očekávalo objeve-
ní se americké noty byla illtist ro-

vinní pouličními scénami když ča

sopisy s americkou notou se obje-

vily Hoši roznášející časopisy

byli obléháni ncilněkii vý m i Merlí-ňan-

Komentáře časopisu byly
mírni' líerlíruiné bylí očividné

překvapeni pevným zněním iiuie-riek-

noty Americký vyslanec (ic
raní mél v sobolu hodinovou kon

lerciiei sněn kým ministrem pro
zahraniční záležiloslí v on layo
cm Jejich rozhovor byl ale in

formální povahy Kancléř von

líethiiianii liollwee' vrátí se do liei"

liua s neděli ale odpověď na anic-rťdui-

iiolu nemůže hýli očekává

na před středou Americká uola

hý la poslána do hlavního armád
mho slanil kde doslala se do ru

ku německého císaře kancléře a

yetierála von Kul kenhay na

Mayor Bryau nominován

populiaty

Milleniu Neb 'J i dubna le
úi i iliiich pra v o pi 111111 meh v l

bili li docha c i leh do lil 01 li IIV

státního sckreiáie mayor t harles
Mi y au mue by jmi nov a ne cm

pnpulMn 11 yuvcliieli 111 iu e

di n ni iri piplal uiiiliii zpiiivy a

sice lliilidy ale zpiiHil ukaUJi' Že

jeden hlas bil v en pio p Mrytina

ii popllllsl lekeln lístku a lit de

niokl nte se ti dn ll rcciil " Kdo
se sniťje naposled směje se liejlé
ie "

liepl ih h l také V tomto pl ipil
ití Muiloti li také íiiavy jiných
okresu ukaiivalt že Mi van Ukul

(iupotistn kě hlasy iniUe se vyvi

oii :hhii0 1 sitioue V

apasU 11

lni o ťinri nei sk c

WWiunsiH vímije $4MH)tH)0

ni Mínící'

ihv aukce u 'l dubna
Riuiil initi Ve stalé povolila b

tt iuiho loku kob iti él aul iist nu

s't Sputu s povtdťuilui #♦ klát

Itu ll uklcsidi h fiUid lonb i
nov ano na mluiec kolem ♦l VHV

IHHt Kíd iiuM v padeAM

iktci li ndldttsovabi pt Uim iní
Hllv'l tul b picni ccsl Nejvtei

pMVuld ikrc Ouií('iitic a sici

Nov VojeuskN pláli zasla'llje
úplné piiaiáHledování Villy ale u

ínožúiijí' generálu ''unstoiiovi ithy

postavil iiiuericlcá' vojska na stráž

tukové síle aly eliráuéiia bs la

před útokem Mude to zároveň na

znaéeiiíiu pro 'renerála Ciirrnnyii
Že musí v kullilti VHi ehno eo blldi'

v jeho HÍláeli vil úéeleni ukliilnéiii

Hevi-n- éásti republiky a potlaée-

Mondy u 2 dubna -- - Anglická!

kampaň proti Němcům ve Východ
ní Africe je energicky vedenu lie

netál Sunit vrchní velitel anjli
ekýeh vojsk oznámil že zabrali

: i i i i i „i ' i
neučinili žádných koncesi dalších
V Německu je silná mírová slin

na v níž nalézají se přední financ
iiíci země která nepřeje si roztrž-

ky se Spoj Státy dobře před v i

dajíc že tím postavelií Německa

by se znační zhoršilo Vyjímaje

krajních radikálu nikdo v Něme-

cku lieplcje si lollkV se Spoje

1'mhujíwe a Salatitfa činu nutrii

cká vojska ocitla se lilii mil v

německé kolonie

Spatné postaveni Turecka

III IMIlKltMI IMIM'- II 1 Jilllll lilft II

inetieká vojska b la odvolánu

Koiisiilárni 1 ii'i z (iuadilaja
ru oyiiáinily že iiiiuríéti zamést

nanei Cineo Mmiiii 'o o jichž

bezpeéí slovnv iiliy bvly vážllé o

luivy tiehvli zticpukojováni
1 i

véjsi právy donlé téchtu loísl

k poiiici oliinulv Ze Allieriéii

IVtrohrad dubna Ibiskej

časopisy přinášej! pojednáni n v

uějšíiii postavení Turecka a shodu

jí se V náhledu že je polaelmií
národností Obranné plány Tni

ků v Malé Asii se úplní slioskola
ly 11 turecké armády nemohou se

nyní postavili na vytrvalý odpor
Turecko učiitdo jid náběhy k doei

hni separátního mini ale Rusko

odmítlo 11 nich uvjíbivati IVstcii

nt hodinu Turecka udeřila učni

pochybím) í 11 lom po léto váhe

bude úplni smiuáuo se svibove

Letni manévry amerického váleč-

ného lodstva

Wasbin{'inii l (
' Ud dubna —

Sekretář Daniels oznámil práví
podrobný program letních iiihiií-vr- u

Atlanlického loďstvu Na pro-trniiii- u

nalézají se škadruiiní cvM

cní v New porlu taktické tiiatic-vr- y

v Nairatausei I zálivu a váleč-

né manévry pii kterých i iirniftdit

bude řiolupusobil i v okolí Nevv

Yorku a Mostním Od Já kvřtni
do 17 eelVIia loďst V II ZUlIlísl ItltlUl

bude plavebním a divisuim cviče-ni-

Mne června zahájena h'l

don sitadronni cvičení v Nevvpor

lu Mne s ect věnce puk HUtháJely

budou taktické iioiuévry které bu-hn- i

trvali pít dni uučci dne I

iiiveiicc aoiuiti bude se přehlídka
lodstva l'otilé ničilclú a mino
V ii dtvise piipojí se k IdilMillnU

loďstvu k velkým válccuyin nutní'

vi inu v New Yorku Tytu laauí"
v t potrvají dii i" í i rveiuu' Od
I
síput do M

kťpiut budou kona-
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